
RADA  POWIATU

NOWOTOMYSI(IEGO
ul. Pozriańska 33

64-300 Nowy Tomyśl
UCHWAŁA  NR  XIV  /141/2019

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  18 gnidnia  2019  r.

w sprawie  sposobu  rozpatrzenia  petycji  z dnia  18  listopada  br. złożonej  w interesie

publicznym  w zakresie  zmiany  przepisów  prawa

Na podstawie  art.  12 ust.  11, art.  16a ust. I ustawy  z  drńa 5 czerwca  1998 r.

o samorządzie  powiatowym  (Dz.  U. z 2019  r. 511),  art. 6 ust. 2 i art. 9 ust. 2 ustawy  z dnia

Il  lipca  2014  r.  o petycjach  (Dz.  U. z 2018 r.  poz.  870) oraz  e) 49 Statutu  Powiatu

Nowotomyskiego,  stanowiącego  załącznik  do  uchwały  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

nr XLVII/365/2018  z drńa  24 października  2018  r. w sprawie  ustanowienia  Statutu  Powiatu

Nowotomyskiego,  po zapoznaniu  się  z opirńą  Komisji  Skarg,  Wrńosków  i Petycji  z dnia

6 gnidnia  2019  r. Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  uchwala,  co następuje:

% 1. 1. W wyniku rozpatrzenia petycji z dnia 18 listopada 2019 r. złożonej w interesie
publicznym  w zakresie  zmiany  przepisów  prawa,  postanawia  się  nie uwzględnić  żądań

zawartych  w pkt  1 przedmiotowej  petycji.

2. W punktach  od 2 do 9 petycji,  które  dotyczą  zmiany  przepisów  prawa  petycję  należy

przekazać  do podmiotów  właściwych.

% 2. Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącemu Rady Powiatu.

% 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA RADY

h'oeo (ęnk
Renata Gruszka



UZASADNIENIE

DO  UCHWAŁY  nr  XIV/141/2019

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  18  grudnia  2019  r.

w sprawie  sposobu  rozpatrzenia  petycji  z dnia  18  listopada  br.  złożonej  w interesie

publicznym  w  zakresie  zmiany  przepisów  prawa

Dnia  18  listopada  2019r.  do  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  wpłynęła  petycja

w  zakresie  zmiany  przepisów  prawa.

Zgodnie  ze Statutem  Powiatu  Nowotomyskiego  petycja  została  skierowana  do Komisji

Skarg,  Wniosków  i Petycji.  Po przeprowadzeniu  postępowania  wyjaśniającego,  Komisja  Skarg,

Wniosków  i Petycji  stwierdziła,  co następuje:

Zgodnie  z art. 2 ust. 3 ustawy  o petycjach  przedmiotem  petycji  może  być  żądanie,

w szczególności,  zmiany  przepisów  prawa,  podjęcia  rozstrzygnięcia  lub  innego  działania

w  sprawie  dotyczącej  podmiotu  wnoszącego  petycję,  życia  zbiorowego  lub  wartości

wytnagających  szczególnej  ochrony  w imię  dobra  wspólnego,  mieszczących  się  w zakresie

zadań  i kompetencji  adresata  petycji.

Przedmiotem  żądania  zawartego  w  petycji  z dnia  181istopada  2019r.  jest  zmiana  przepisów

prawa:

1.  miejscowego:

-  zmiany  przepisów  dotyczących  płatnych  parkingów;

- wprowadzerńe  przepisów  regulujących  ceny  sprzedawanych  produktów

żywnościowych  w sklepach  znajdujących  się  w szpitalach;

2.  podatkowego;

3.  cywilnego;

4.  gospadarczego;

5. o mediach;

6.  postępowarńa  cywilnego;

7.  zbiórek  publicznych.

Art.  6 ust.  ustawy  o petycjach  stanowi,  że w  przypadku  gdy  petycja  dotyczy  kilku  spraw

podlegających  rozpatrzeniu  przez  różne  podmioty,  adresat  petycji  rozpatruje  ją  w zakresie

należącym  do jego  właściwości  oraz  przekazuje  ją  niezwłocznie,  rńe późrńej  jednak  niż

w  termirńe  30 dni  do pozostałych  właściwych  podmiotów,  zawiadamiając  o tym  równocześnie

podmiot  wnoszący  petyc3ę.
W związku  z powyższym  Rada  Powiatu  właściwa  jest  do rozpatrzerńa  pkt  l petycji

dotyczącej  prawa  miejscowego.  Powiat  Nowotomyski  nie  ma  ustanowionych  regulacji

dotyczących  wprowadzerńa  opłat  na parkingach  stanowiących  mienie  powiatu.  Odnosząc  się

do regulacji  cen artykułów  spożywczych  stwierdza  się, że Rada  Powiatu  nie  ma  możliwości

ingerencji  w  wysokość  cen  produktów  w  sklepach  znajdujących  się  na  tererńe  szpitala.

Wobec  powyższego  postulaty,  o które  wnosi  autor  petycji  w pkt  1, rńe mogą  zostać

uwzględnione.



W  pozostałych  punktach,  dotyczących  zmianyprzepisówprawa  (pkt  2-9)  petycję  należy

przekazać  do  podmiotów  właściwych.  Zgodnie  z  art.  118  ust.  1 i  2 Konstytucji

Rzeczypospolitej  Polskiej  - inicjatywa  ustawodawcza  przysługuje  posłom,  Senatowi,

Prezydentowi  Rzeczypospo1itejiRadzie  Ministrów  oraz  gnipie  co najmniej  100.OOO  obywateli

mających  prawo  wybierania  do Sejmu.

Uwzględniając  przedstawioną  argumentację,  podjęcie  uchwały  należy  uznać  za

zasadne.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Renata  Gruszka


